PREFEITURA DE PIRAI
TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

x..4-.1mara Milnic a cie ,Piraí
Prd:csco'?..e n'.42

21 DEZ 2t21

ILivro. 	 As

Oficio n° 476/2021. 	 Pirai, 20 de dezembro de 2021.
C.M.P - PIRAI - RJ
Precesm

Excelentíssimo Senhor Presidente, ubrIca

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município,
face ao expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n°s
149 a 152/21, dos ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores
Parlamentares o seguinte:

1 — REQUERIMENTO N° 149/2021
Autor: Vicente Celestidõ iloWãs-cifnento,

EricarhiiffiadobOfício  pelo Executivo n° 470/2021 a LIGHT
solicitando,Itrocaldez02-pcsteskque se encontram na Avenida do
'SábiálteáifTente ao n°,.356,—r*,13airro Bela Vista em Arrozal.

•
•

e

_
I

2— REQUERIMENTO N°.--141-50/2421
Autor: Luiz;Fernando-Colucci-Júnior e-outros:

I 1.1e,
r

1
‘,

- EncaMinhado Ofício pelwExecutivo rf'f1/2021 ao Secretário de
...sr I

-1Tí.irisin-6-doEstado do Rio cleJanáirè -;,-;Gustavo Reis Ferreira, e
('Õfíci6'472/2621 	Presidenter61TurisRio — Sergio Ricardo
1Martuns de Ajmeidà",,aTim de sqirrpar

)  um' convênio para promoção
\.dei acesso de(ifd'erii_ra,,)gratuitatip'ara* se,skiddantes da rede pública
Municipal a pontollkisticos doiÉ-57tãoVoirRio de Janeiro.

Y4§0
Aí;

jge_)Y
3— REQUERIMENTOM° 151/2021.,

Autor: João ario"'s'''doáritèirs iliViáximo<11

- 	Encaminhado Ofício pelo Executivo n° 473/2021 aos Correios, para
que se realize as entregas de correspondências, na Rua Ipê
Amarelo, no Bairro Santa Tereza.'

„

A Sua Excelência o Senhor

Vereador ALEX JOAQUIM DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Pira

PIRAí - RJ

Praça Getúlio Vargas, s/n* - Centro

C.M.P - P
Processo u°

Rubrica

y,,ji,'-•na ••••••••!,
g

PREFEITLIRA DE ir
:

TRABALHANDO COM DIALOGO

GABINETE po PREFEITO

4— REQUERIMENTO N° 152/2021
Autor: Alexsandro Sena Silva

Encaminhado Memorando pelo Executivo, n° 382/2021 a Secretaria
de Educação, solicitando informações sobre o processo seletivo
para indicação de Diretores e Diretores Adjuntos das Unidades
Escolares da Rede Municipal.

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

C.M.P -
Processo n°

Rubrica _
?REFEITURA DE Ár

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n°472/2021 	 Pirai, 17 de dezembro de 2021.

Exmo. Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

150/2021, de autoria do ilustre Vereador .Luiz Fernando Colucci Júnior, cópia em

anexo, postulo à possibilidade de Vossa Senhoria quanto ao atendimento

solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

ARTHUR HE 	---1/E-GONÇALVESERREIRA
Prefei NIUnicipal

Ao Exmo Sr.
Sergio Ricardo Martins de Almeida
Presidente da TurisRio
Rua Acre, n°30
Centro, Rio de Janeiro — RJ
CEP 20.081-000

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

Processon°

Rubrica

RAf

Fls12,57

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 471/2021 	 Pirai, 17 de dezembro de 2021.

Exmo. Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela
Presidência da Câmara.  Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°
150/2021, de autoria do ilustre Vereador Luiz Fernando Colucci Júnior, cópia em
anexo, postulo à possibilidade,: de Vossa Senhoria quanto ao atendimento
solicitado no requerimento rnençionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,
renovo protestos,de estima e apreço.

, ,
1

i 1

-1--LEYIL-.L.  2.• (-- (2 -̀------AR . • 	UE GONÇALvES-FERREIRA
Piefáito niCipal

Ao Exmo. Senhor
Gustavo Reis Ferreira
Secretário de Turismo do Estado do Rio de Janeiro
Rua Buenos Aires, 309
Centro — Rio de Janeiro
Cep 20061-001

Praça Getúlio Vargas, Wh° - Centro

C.M.P PI A Re
Processo n°
Rubrica As

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 470/2021 	 Pirai, 17 de dezembro de 2021.

Senhor Gerente,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

149/2021, de autoria do ilustre Vereador Vicente Celestino do Nascimento, cópia

em anexo, postulo â -possibilidade desta agência quanto ao atendimento solicitado
no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima ,e apreço.

( 1-
,-------

- ARTIIJJWIIEiRIQIJE GONÇALVES:FERREIRA
PrefeitM,unicipal

Ao Ilustríssimo Senhor
DALMER ALVES
Gerente de Clientes Pod. e Serviços Públicos
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 - Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAI - RJ

Praça Getúlio Vargas, sin° - Centro

C.M.P —
Processo °

Rubrica

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 473/2021 	 Pirai, 17 de dezembro de 2021.

Senhor Gerente,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

151/2021, de autoria do ilustre Vereador João Carlos dos Santos Máximo, cópia

em anexo, postulo à possibilidadádeáta erhpreSa.  quanto ao atendimento solicitado

no requerimento mencionado:,
Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestosde estima e apreço.

‘X./'

ARTI-I~RECITJE-GOWALV-E-SF ERREI RA
Prefeito Municipal

AO Ilustríssimo Senhor
ANDRE RICARDO RODRIGUES DA SILVA
Gerente Regional de Coleta e Distribuição SR/RJ dos Correios.
Av. Presidente Vargas 3077 — 19° andar - Cidade Nova
20.210-900 — RIO DE JANEIRO - RJ.

Praça Getúlio Vargas, sin° - Centro

C.M.P -PIRM-RJ
Processo 2  O

Rubrica ."1311/1  à(- 	Fls Ao Subdiretor Legislativo
Para providências cabíveis.

Em 	/  4.1 /

Me a Noexpim da Silva
Presidente

Cilynv,ro 	&PIM - RI

Ao Assessor Político Legislativo
Para providenciar.

Em 	2/

Ao Arquivo

Para que seja digitalizado, enviado ao
Senhores Vereadores através de e-
mail, e inserido no SAPL. Após
arquive-se.

Em 	/ 	/

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007